PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N" 038/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIROPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal
CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO

R ANTONIO MOREIRA PINTO
CiDADE/UF

VIEIRÓPOLIS/PB
CONTRATADO

JOSENILTON DE SOUSA CAVALCANTE
CPF

676.188.634-15
RG/ ORGÁO EXPEDIDOR

1290656 SSP/PB
CARTEIRA DEHABILITAÇÃO.

Xxxxxxxxxxxxx
RUA BAIRRO CiDADE/UF

SOUSA/PB

CI^XUSULA PRiMUlRA

OBJETO

PRLSTAÇÂO DE SERVIÇOS DE MANUTl-NÇÃO DOS MOTORliS BOMBA DO MüNKIÍPIO.

CLAUSULA SEGUNDA

Prazo do contrato

( ) 01(DOZE) MÈS(ES)
( )quinzenal

( ) hora/maquina

(X ) TAREFA EMPREITADA

VALOR UNITÁRIO

MENSAL RS

QUINZENAL R$
HORA/ MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA RS 530,00
(Quinhentos e trinta reais)

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 530,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8,666/93.

UBRIGAÇOES DA CONTRATAN TE:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

CLAUSUI.A '['liRClilKA - São obrigações do CONTRA TADO (A)
(i) executar os serviços descrito!; na Cláusula ]'rimeira deste Contrato, sob adireta eexclusiva fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e l-inanças;
(ii) cumprir o cronograma deatividades e horário estabelecido pela Secretaria, sob pena derescisão contratual.
íiii) acatar as instruções ds fiscalização decorrentes do controle de tjualidade e de execução dos sttviços, devendo prescar. a esta, todas as informações e
esclarecimenios solicitados.

(.l.AU.SUl.A QUARTA - As despesas dcci>rrentcs do presente contrato correrão por conta do Orçamento Anual de 2(K)9 da CON TRATAN TI.';, oriundas das
receitas de FPM/IOfS.

(.J.AUSUi.A QUINTA -Opresente contrato poderá ser alterado nos termos do artigo 65 da J<.-i 8.666/93, com as devidas justificativas.

Cl.AUSUI.A SI-.X lA-Obrigam-se a<,(JN lk,-\ lANTK eoCoN lllAT.-MX) arespeitarem integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

CLAUSU].,'\ Sr-.llMA - l-, de inteira responsabilidade do(a) (,ON 1RAI ADO(A) o ônus de todas as obrigações tributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
secuntanas, assim como as custas e demais encargos decorrentes da prestação dos serviço.'̂ deque trata o presente Contrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veículo t>bicto dopresente contraio a sen'içü daCONT R/VrANTT!.

(J.ÁUSUI.A OI !'AVA- Opresente (XWIKATO poderá .ser rescindido amigavelmente ou pela CIONUliATANTI-;, independentemente do pagamento de qualquer
indenixação, se o CON 1RA rADO(A) não cumprir as obrigações aqui avençadas

(J-AUSUI.A NONA -O presente f.ontrato rege-se pela l./;i n" 8.666, do 21.06.9.3 epela Ixigislação pertinente aopresente instrumento contratual.

Cl.AUSUI.A D1'.(.IMA - Para dirimir qualquer questão contratual relativa aopresente Contrato, fica eleito o l'bco daComarca deSousa - Estada daParaíba.
I'. por estarem justos econtratados, firmam o presente instrumento em 112 (duas) vias. de igual teor e forma, para um só efeito, que vão devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal de Vieimpolis, pelo Secretário Municipal de Administração, pelo o (a) C( >N'rRAT,\DO (A),

Vieirópolis, Estado da Paraíba, 03 de Fevereiro de 2009.

rc-rOiDwriíúcifjrial

•MC}' A- A rfc
JOSENILTON PE ^ÕUSA CAVALCANTE

CONTILATADO(A)

Oc

FRANCISCA MAGNA DE OLIVEJCRA DUARTESecretária de Administração cPknj^ament»